МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31

«МЕДВЕЖОНОК»
ул. Нефтяников, 74а, г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, Российская Федерация, 628615

Телефоны: 46-21-48, 46-11-69, тел./факс: 65-16-67, электронная почта: sad31-31@mail.ru

П Р И К А З

«21» 01. 2019  №48

О  проведении  тематического контроля в ДОУ

На основании плана  контрольной деятельности в МБДОУ ДС № 31 «Медвежонок»

на 2018-2019 учебный год, в целях изучения,  анализа и оценки эффективности  уровня

методической подготовки  педагогов в овладении технологиями нравственно-

патриотического воспитания и развития воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по ВМР Ждановой А.Р., старшему воспитателю Бурковой

А.Р. организовать проведение тематического контроля по теме: «Перспективы

организации образовательной деятельности  ДОУ на основе волонтерского движения» в

период с 18.02.2019 г. по 11.03.2019.

1. Утвердить состав комиссии для проведения контроля:

А.Р. Жданова – председатель комиссии

А.Р.Буркова  - старший воспитатель

М.П. Былинина – воспитатель группы № 11

Р.Н. Лебедева – воспитатель группы  № 14

И.Н. Мещененкова – учитель-логопед

Т.В. Кобзева – воспитатель группы № 11

В.А. Вязовцева – воспитатель группы № 12

Н.Б.Боровских – воспитатель группы № 10

           Е.А. Язвенко - воспитатель группы № 8

Н.В. Чернышева - воспитатель группы №11

2. Утвердить план – задание  по проведению тематического  контроля (приложение 1);

3. Воспитателям всех возрастных групп, специалистам: обеспечить необходимые условия

для осуществления контроля согласно критериям оценки.

4. Комиссии в срок до 15.03.2019 подготовить аналитическую справку по итогам

проверки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                          Н.В. Дирлам

С приказом № _______ от __________  «О  проведении  тематического контроля в ДОУ»

ознакомлен:

№ Ф.И.О. Должность Дата ознакомления Подпись

                       Приложение 1

   к приказу №_____ от __________

План-задание

на проведение тематического контроля

Разделы плана Содержание контроля Методика организации

контроля

Оценка

профессиональных

умений педагогов

Анализ профессиональных умений

педагогов в применении современных

форм и технологий нравственно-

патриотического воспитания и

развития воспитанников

Наблюдение за работой

педагогов с детьми при

организации

образовательной

деятельности в

разнообразных формах

обучения

Оценка планирования

работы

(рабочие программы

педагогов, календарное

планирование, интернет-

ресурсы  групп за период

январь-март)

Наличие документации в группах,

кабинетах:

- Календарного плана образовательной

деятельности с детьми в соответствии

с ФГОС ДО;

- Картотеки образовательной

деятельности по образовательным

областям в соответствии с ФГОС ДО;

- Электронные ресурсы педагогов

Анализ документов,

содержательного

наполнения сайтов

педагогов по теме

контроля

Создание условий для

максимальной

реализации

образовательного

потенциала пространства

группового помещения,

кабинетов, музыкального

зала, спортивного зала

 Наличие у педагогов цифровых

методических пособий, картотеки,

уголков, музеев по вопросам

нравственно-патриотического

воспитания

Анализ и оценка

содержания материалов

Оценка системы работы с

родителями

Наличие тематических выставок по

вопросам нравственно-

патриотического воспитания, фото-

газет с презентацией и др.

Анализ материалов по

организации работы с

родителями,

собеседование с

педагогами.